R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas vias públicas de Botucatu existem inúmeros redutores de velocidade sejam tipo “lombadas” ou “platôs”;

CONSIDERANDO que em diversos obstáculos a pintura de solo está apagada ou praticamente inexistente;

CONSIDERANDO que tal situação prejudica motoristas que acabam danificando seus veículos ao passar pelos redutores sem pintura, como por exemplo, o redutor de velocidade existente na Avenida Petrarca Bacchi, altura da residência de n° 597,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a restauração da pintura dos redutores de velocidade existentes nas vias públicas de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT

BJG/esmf